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Gemeinde Wedemark 

 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge 

 

Für die Kommunalwahlen am 11.09.2016 hat der Wahlausschuss der Gemeinde Wedemark in seiner Sitzung 

am 27.07.2016 die folgenden Wahlvorschläge zugelassen: 

 

Nr Name Beruf Ort Geb.jahr 

 

Gemeindewahl 

 

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 

1 . Marks, Caren MdB, Parlament. Staatssekretärin Mellendorf 1963 

2 . Benk, Jürgen Rentner Elze 1949 

3 . Schamber, Rebecca Dipl.-Juristin, Wissensch. Mitarb. Abbensen 1975 

4 . Pardey, Jochen Steuerfachangest., Bilanzbuchhalter Resse 1957 

5 . Becker, Nadine Dipl.-Wirtschaftsinformatikerin (FH) Hellendorf 1977 

6 . Zychlinski, Walter Rektor, Lehrer Elze 1952 

7 . Hammer, Marina Auszubildende Bissendorf 1994 

8 . Reuter, Peter Rentner Negenborn 1947 

9 . Mühleis, Daniela Rechtsanwältin Mellendorf 1955 

10 . Steffen, Isabella Krankenschwester Mellendorf 1968 

11 . Tegtmeyer-Molesch, Karsten Mediengestalter Meitze 1963 

12 . Amerouz, Larbi KOM-Fahrer Mellendorf 1968 

13 . Kuhlmann, Karin Dipl.-Wirtschaftsingenieurin Brelingen 1957 

14 . Engel, Christine Studentin Bsd.-Wietze 1995 

15 . Wilken, Michael Dipl.-Volkswirt Scherenbostel 1948 

16 . Eicke-Wedegärtner, Birgit Rentnerin Negenborn 1959 

17 . Priebe, Sebastian Freiberufler Mellendorf 1970 

18 . Spindler, Rosemarie Rentnerin Oegenbostel 1948 

19 . Peterburs, Heinz Dipl.-Pädagoge Hellendorf 1944 

20 . Heeder, Frank Kaufmann Resse 1956 

21 . Pinkvoß, Jens Qualitätsmanager Brelingen 1965 

22 . Waldmann, Lukas Pfleger Bissendorf 1965 

23 . Wiese, Florian Landwirt Abbensen 1988 

24 . Ruddat, Jannis Teilzeitkraft Hellendorf 1997 

25 . Heicke, Doris Rentnerin Elze 1950 

26 . Fischer, Reinhard Rentner Bissendorf 1946 

27 . Binnebößel, Günter Rentner Elze 1946 

28 . Fischer, Ronald Rentner Bsd.-Wietze 1950 

29 . Ruddat, Ute Hausfrau Hellendorf 1958 

30 . Backhaus, Hans Rentner Berkhof 1944 

31 . Jansen, Gitta Med.-techn. Radiologieassistentin Bissendorf 1955 

32 . Adamson, Jana Angestellte Resse 1970 

33 . Gerberding, Frank Kfz-Meister, Kaufmann Negenborn 1967 

34 . Töpelmann, Dieter Stahlformenbauer i.R. Meitze 1941 

35 . Raczek, Siegrid Rentnerin, Kauffrau Elze 1944 

36 . Süring, Heike Dipl.-Finanzwirtin (FH) Abbensen 1961 

37 . Lenz, Marion-Isabell Gewerkschaftssekretärin Resse 1965 

38 . Kraaß, Ruth Rentnerin Bsd.-Wietze 1944 

39 . Krause, Jörg Pensionär Bsd.-Wietze 1952 

40 . Benk, Inge Rentnerin Elze 1952 

41 . Werk, Adrian Arbeiter Mellendorf 1961 

 

2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 

 
1 . Ringe, Rudolf Dipl.-Bauingenieur Mellendorf 1949 

2 . Brakelmann, Susanne Dipl.-Ing. Maschinenbau Bissendorf 1959 

3 . Borgas, Jessica Speditionskauffrau Mellendorf 1979 

4 . von der Brelie, Klaus Journalist Meitze 1949 

5 . von Einem, Hans-Joachim Oberstleutnant a.D. Wennebostel 1952 

6 . Leide, Harry-Daniel Bauingenieur Bsd.-Wietze 1969 

7 . Dr. Adamczuk, Felix Rechtsanwalt Hellendorf 1979 
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8 . Giesecke, Konstanze Betriebswirtin Gailhof 1985 

9 . Vorwallner, Christian Dipl.-Betriebswirt Brelingen 1971 

10 . Stelzig, Alexander Maurer Resse 1986 

11 . Kasten, Wolfgang Dipl.-Ing. Abbensen 1943 

12 . Kopp, Susanne Hausfrau Bissendorf 1956 

13 . Schmieta, Markus Rechtsanw.,Wirtschaftspr.,Steuerber. Bsd.-Wietze 1969 

14 . Siedenberg, Heike Verwaltungsbeamtin Mellendorf 1980 

15 . Drews, Karen Übersetzerin Elze 1951 

16 . Buchheit, Thomas Polizeibeamter Bissendorf 1966 

17 . Hargens, Christian Industriekaufmann Mellendorf 1976 

18 . Kaufmann, Antje Kaufm. Angestellte Resse 1950 

19 . Müller, Gabriele Industriekauffrau Elze 1970 

20 . Martens, Hartwig Fluglotse Negeborn 1960 

21 . Krogmann, Ingo Dipl.-Kaufmann (FH) Mellendorf 1979 

22 . Klauke, Marina Rechtsanwältin Bissendorf 1958 

23 . Koehler, Claudio Sachbearbeiter Wennebostel 1991 

24 . Bleich, Holger Geschäftsführer Mellendorf 1971 

25 . Kochan-Rönisch, Mike Regierungsschuldirektor Bissendorf 1969 

26 . Brüggmann, Edeltraut Tiefbautechnikerin Abbensen 1954 

27 . Göing, Ralf Landwirt Gailhof 1978 

28 . Riebesehl, Frank Dipl.-Ing. Elze 1973 

29 . Meyer, Jörg-Heinrich Mechatroniker Land- und Baumasch. Duden-Rodenb. 1986 

30 . Tuit, Teunis Energieberater für Beleuchtung Meitze 1955 

31 . Pape, Michael Student Agrarwirtschaft Mellendorf 1991 

32 . Dembski, Sigmund Sanitär- u. Heizungsbaumeister Wennebostel 1966 

33 . Rathje, Johannes F. Personalsachbearbeiter Elze 1970 

34 . Achilles, Heidemarie Rentnerin Gailhof 1943 

35 . von der Wroge, Cord-Peter Landwirt Brelingen 1952 

36 . Stelzig, Peter Versicherungsfachwirt Resse 1960 

37 . Reddig, Dietmar Selbstständiger Bissendorf 1966 

38 . Kreutzer, Klaus Landwirt Hellendorf 1963 

39 . Burtz, Hans Henning Elektromeister i.R. Berkhof 1951 

40 . Menke, Gerhard Ministerialrat a.D. Mellendorf 1950 

41 . Lorberg, Editha Abgeordnete des Nds. Landtages Bsd.-Wietze 1963 

 

 

3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

 
1 . Klingrad, Angela Dipl.-Holzwirtin i.R. Bsd.-Wietze 1949 

2 . Lucka, Wilhelm Denkmalpfleger i.R. Bissendorf 1952 

3 . Kuhfß, Kathrin Dipl.-Designerin Negenborn 1960 

4 . Dr. Ing. Menze, Horst Bauingenieur Bissendorf 1958 

5 . Achterberg, Mona Dipl.-Pädagogin Brelingen 1969 

6 . Mietzner, Martin Bankkaufmann Brelingen 1964 

7 . Dr. Preuß-Ueberschär, Claudia Tierärztin Bsd.-Wietze 1953 

8 . Kurz, Marco Zahnarzt Bissendorf 1984 

9 . Rinn, Maren Dipl.-Sozialwirtin Bissendorf 1975 

10 . Thursch, Jens Rechtsanwalt Bissendorf 1964 

11 . Becker, Ingemar Dipl.-Sozialwissenschaftler Elze 1977 

 

 

4 DIE LINKE.Niedersachsen (DIE LINKE.) 

 
1 . Strube, Clemens Selbstständig Mellendorf 1956 

2 . Tripke, Klaus Rentner Bissendorf 1949 

3 . Henkelmann, Uwe Systemprogrammierer Mellendorf 1961 

 

 

5 Freie Demokratische Partei (FDP) 
 

1 . van der Vorm, Erik Rechtsanwalt Scherenbostel 1948 

2 . Giese, Andrea Dipl.-Geografin Bissendorf 1961 

3 . Dr. med. Cimander, Konrad Arzt Scherenbostel 1952 

4 . Dr. Pospischil, Andreas Chemiker Mellendorf 1967 
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5 . Dölp, Michael Richter am BGH, Staatssekr. a.D. Bissendorf 1952 

6 . Niemann, Marcel Abteilungsleiter Finanzen Wennebostel 1978 

7 . Berning, Claudia Ärztin Bissendorf 1963 

8 . Langhans, Marc André Unternehmensberater Elze 1979 

9 . Gudjons, Niclas Andreas Rechtsanwalt Mellendorf 1984 

10 . Albrecht, Michaela Dipl.-Biologin Meitze 1961 

11 . Oelfke, Bettina Versicherungskauffrau Bsd.-Wietze 1969 

12 . Gudehus, Anke Rechtsanwältin Elze 1963 

13 . Probst, Andreas Reinhart Günter Elektromeister i.R. Elze 1939 

14 . Orlowski, Bernhard Landwirt i.R. Berkhof 1949 

15 . Martens, Petra Lehrerin Brelingen 1954 

16 . Rodenbostel, Johann-Hendrik Student Scherenbostel 1992 

 

 

6 Piratenpartei Niedersachsen (PIRATEN) 

 
1 . Pfeilsticker, Rüdiger IT-Berater Mellendorf 1969 

 

 

10 Alternative für Deutschland (AfD) Niedersachsen (AfD Niedersachsen) 

 
1 . Lange, Antje Erzieherin Bissendorf 1970 

2 . Zablowsky, Siegfried Rentner Hellendorf 1934 

 

 

11 Bündnis C – Christen für Deutschland – AUF&PBC Niedersachsen (Bündnis C) 
 

1 . Schönhoff, Martin Landwirt Hellendorf 1971 

2 . Weigand, Emil IT-Consultant Mellendorf 1954 

3 . Lischitzki, Jörg Dipl.-Kaufmann Hellendorf 1976 

4 . Lau, Rainer Rentner Brelingen 1947 

5 . Voorberg, Anna gen. Weigand, Anneke Hausfrau Mellendorf 1958 

6 . Haller, Jörg selbstst. Medienunternehmer Elze 1966 

7 . Langwald, Thomas Polizeibeamter Meitze 1963 

 

 
19 Wählergemeinschaft Wedemark (WGW) 

 
1 . Cordes, Patrick Bankangestellter Brelingen 1964 

2 . Görries, Dirk Landwirtschaftl. Lohnunternehmer Berkhof 1966 

3 . Thies, Henning Werkfeuerwehrmann Mellendorf 1964 

4 . Küster, Jürgen Elektroniktechniker Elze 1951 

5 . Seifert, Horst Kriminalbeamter a.D. Brelingen 1948 

6 . Scharlemann, Otto Küchenmeister Bennemühlen 1949 

7 . Zills, Juliane Speditionskauffrau Brelingen 1965 

8 . Döring-Brucks, Monika Musikpädagogin Brelingen 1961 

9 . Grimsehl, Erna Rentnerin Brelingen 1944 

10 . Cordes, Claudia Raumausstattermeisterin Brelingen 1966 

 

 

20 Wählergemeinschaft Wedemark Resse (WWR) 

 
1 . Schumacher, Martin Medizincontroller Resse 1979 

2 . Engelke, Melanie Justizangestellte Resse 1973 

3 . Sierakowski, Kirsten Dipl.-Jur., selbstständig Resse 1964 

4 . Rapke, Dirk Selbstständig Resse 1962 

5 . Ringat, Andreas Rentner Resse 1967 

6 . Woldenga, Jörg Industriekaufmann Resse 1959 
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Ortsratswahl Wedemark I (Abbensen, Duden-Rodenbostel, Negenborn) 
 

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

 
1 . Reuter, Peter Rentner Negenborn 1947 

2 . Schamber, Rebecca Dipl.-Juristin, Wissensch. Mitarb. Abbensen 1975 

3 . Wiese, Florian Landwirt Abbensen 1988 

4 . Eicke-Wedegärtner, Birgit Rentnerin Negenborn 1959 

5 . Gerberding, Frank Kfz-Meister, Kaufmann Negenborn 1967 

6 . Precht, Tabea Abiturientin Abbensen 1998 

7 . Janczikowski, Michael Personalleiter Negenborn 1982 

8 . Süring, Heike Dipl.-Finanzwirtin (FH) Abbensen 1961 

 

 

2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 
 

1 . Kasten, Wolfgang Dipl.-Ing. Abbensen 1943 

2 . Martens, Hartwig Fluglotse Negeborn 1960 

3 . Brüggmann, Edeltraut Tiefbautechnikerin Abbensen 1954 

4 . Meyer, Jörg-Heinrich Mechatroniker Land- und Baumasch. Duden-Rodenb. 1986 

 

 

3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
 

1 . Düerkop, Bernd Lehrer Negenborn 1953 

2 . Kuhfß, Kathrin Dipl.-Designerin Negenborn 1960 

 

 

 

Ortsratswahl Wedemark II (Elze, Meitze) 

 

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

 
1 . Benk, Jürgen Rentner Elze 1949 

2 . Lentz, Myriam Kaufm. Angestellte Elze 1971 

3 . Zychlinski, Walter Rektor, Lehrer Elze 1952 

4 . Klawitter, Katrin Agraringenieurin, Freie Journalistin Meitze 1966 

5 . Tegtmeyer-Molesch, Karsten Mediengestalter Meitze 1963 

6 . Binnebößel, Günter Rentner Elze 1946 

7 . Heicke, Doris Rentnerin Elze 1950 

8 . Töpelmann, Dieter Stahlformenbauer i.R. Meitze 1941 

9 . Raczek, Siegrid Rentnerin, Kauffrau Elze 1944 

10 . Benk, Inge Rentnerin Elze 1952 

11 . Raczek, Eckhardt Elektroingenieur Elze 1935 

 

 

2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 

 
1 . von der Brelie, Klaus Journalist Meitze 1949 

2 . Riebesehl, Frank Dipl.-Ing. Elze 1973 

3 . Müller, Gabriele Industriekauffrau Elze 1970 

4 . Drews, Karen Übersetzerin Elze 1951 

5 . Reichenbach, Till Geschäftsführer Elze 1979 

6 . Backhaus, Alexandra Studentin Meitze 1991 

7 . Rathje, Johannes F. Personalsachbearbeiter Elze 1970 

8 . Knebel, Nicola Fußpflegerin, Friseurin Elze 1965 

 

 

3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

 
1 . Becker, Ingemar Dipl.-Sozialwissenschaftler Elze 1977 
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5 Freie Demokratische Partei (FDP) 
 

1 . Probst, Andreas Reinhart Günter Elektromeister i.R. Elze 1939 

2 . Langhans, Marc André Unternehmensberater Elze 1979 

3 . Gudehus, Anke Rechtsanwältin Elze 1963 

 

 

19 Wählergemeinschaft Wedemark (WGW) 

 
1 . Schrader, Peter Metallbaumeister Elze 1953 

2 . Küster, Jürgen Elektroniktechniker Elze 1951 

 

 

 

Ortsratswahl Wedemark III (Berkhof, Bennemühlen, Oegenbostel) 

 

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

 
1 . Spindler, Rosemarie Rentnerin Oegenbostel 1948 

2 . Backhaus, Hans Rentner Berkhof 1944 

 

 

2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 

 
1 . Burtz, Hans Henning Elektromeister i.R. Berkhof 1951 

2 . Klages, Katrin Versicherungskauffrau Berkhof 1984 

3 . Strahl, Andres Landwirt Berkhof 1980 

 

 

5 Freie Demokratische Partei (FDP) 

 
1 . Orlowski, Bernhard Landwirt i.R. Berkhof 1949 

 

19 Wählergemeinschaft Wedemark (WGW) 

 
1 . Görries, Dirk Landwirtschaftl. Lohnunternehmer Berkhof 1966 

2 . Scharlemann, Otto Küchenmeister Bennemühlen 1949 

 

 

 

Ortsratswahl Wedemark IV (Mellendorf, Gailhof) 

 

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

 
1 . Amerouz, Larbi KOM-Fahrer Mellendorf 1968 

2 . Mühleis, Daniela Rechtsanwältin Mellendorf 1955 

3 . Husmann, Werner Konstrukteur i.R. Gailhof 1940 

4 . Steffen, Isabella Krankenschwester Mellendorf 1968 

5 . Priebe, Sebastian Freiberufler Mellendorf 1970 

6 . Jürgens, Clara Schülerin Mellendorf 1998 

7 . Werk, Adrian Arbeiter Mellendorf 1961 

8 . Polke, Waldemar Rentner Mellendorf 1943 

 

 

2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 

 
1 . Borgas, Jessica Speditionskauffrau Mellendorf 1979 

2 . Giesecke, Konstanze Betriebswirtin Gailhof 1985 

3 . Göing, Ralf Landwirt Gailhof 1978 

4 . Siedenberg, Heike Verwaltungsbeamtin Mellendorf 1980 

5 . Hargens, Christian Industriekaufmann Mellendorf 1976 
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6 . Krogmann, Ingo Dipl.-Kaufmann (FH) Mellendorf 1979 

7 . Pape, Michael Student Agrarwirtschaft Mellendorf 1991 

8 . Menke, Gerhard Ministerialrat a.D. Mellendorf 1950 

9 . Achilles, Heidemarie Rentnerin Gailhof 1943 

10 . Löffel, Tatjana Bürokauffrau Mellendorf 1982 

11 . Ringe, Rudolf Dipl.-Bauingenieur Mellendorf 1949 

 

 

4 DIE LINKE. Niedersachsen (DIE LINKE.) 

 
1 . Strube, Clemens Selbstständig Mellendorf 1956 

2 . Henkelmann, Uwe Systemprogrammierer Mellendorf 1961 

 

 

5 Freie Demokratische Partei (FDP) 
 

1 . Dr. Pospischil, Andreas Chemiker Mellendorf 1967 

2 . Gudjons, Niclas Andreas Rechtsanwalt Mellendorf 1984 

 

 

19 Wählergemeinschaft Wedemark (WGW) 

 
1 . Thies, Henning Werkfeuerwehrmann Mellendorf 1964 

 

 

 

Ortsratswahl Bissendorf 
 

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

 
1 . Fischer, Reinhard Rentner Bissendorf 1946 

2 . Jansen, Gitta Med.-techn. Radiologieassistentin Bissendorf 1955 

3 . Albes, Jörn Angestellter Bissendorf 1974 

4 . Waldmann, Lukas Pfleger Bissendorf 1965 

5 . Hammer, Marina Auszubildende Bissendorf 1994 

 

 

2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 
 

1 . Brakelmann, Susanne Dipl.-Ing. Maschinenbau Bissendorf 1959 

2 . Kopp, Susanne Hausfrau Bissendorf 1956 

3 . Buchheit, Thomas Polizeibeamter Bissendorf 1966 

4 . Klauke, Marina Rechtsanwältin Bissendorf 1958 

5 . Schnehage, Dirk-Friedrich Kfz-Meister Bissendorf 1965 

6 . Wilkes, Ingeborg Lehrerin Bissendorf 1956 

7 . Kochan-Rönisch, Mike Regierungsschuldirektor Bissendorf 1969 

8 . Reddig, Dietmar Selbstständiger Bissendorf 1966 

9 . Rohr, Guido Elektromeister Bissendorf 1972 

 

 

3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

 
1 . Dr. Ing. Menze, Horst Bauingenieur Bissendorf 1958 

2 . Kurz, Marco Zahnarzt Bissendorf 1984 

 

 

4 DIE LINKE. Niedersachsen (DIE LINKE.) 

 
1 . Tripke, Klaus Rentner Bissendorf 1949 
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5 Freie Demokratische Partei (FDP) 
 

1 . Giese, Andrea Dipl.-Geografin Bissendorf 1961 

2 . Dölp, Michael Richter am BGH, Staatssekr. a.D. Bissendorf 1952 

3 . Berning, Claudia Ärztin Bissendorf 1963 

 

 

10 Alternative für Deutschland (AfD) Niedersachsen (AfD Niedersachsen) 

 
1 . Lange, Antje Erzieherin Bissendorf 1970 

 

 

 

 

Ortsratswahl Bissendorf-Wietze 

 

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 

1 . Fischer, Ronald Rentner Bsd.-Wietze 1950 

2 . Engel, Christine Studentin Bsd.-Wietze 1995 

3 . Kraaß, Ruth Rentnerin Bsd.-Wietze 1944 

4 . Beier, Florian Berufschullehrer Bsd.-Wietze 1963 

5 . Krause, Jörg Pensionär Bsd.-Wietze 1952 

6 . Battmer, Dieter Rentner Bsd.-Wietze 1942 

 

 

2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 
 

1 . Leide, Harry-Daniel Bauingenieur Bsd.-Wietze 1969 

2 . Bock, Lydia Dipl.-Betriebswirtin (BA) Bsd.-Wietze 1966 

3 . Dr. Wilkens, Jochen Dipl.-Chemiker Bsd.-Wietze 1957 

4 . Müsken-Graucob, Kathrin Oberstudienrätin i.R. Bsd.-Wietze 1943 

5 . Schmieta, Markus Rechtsanw.,Wirtschaftspr.,Steuerber. Bsd.-Wietze 1969 

 

 

3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

 
1 . Klingrad, Angela Dipl.-Holzwirtin i.R. Bsd.-Wietze 1949 

2 . Dr. Preuß-Ueberschär, Claudia Tierärztin Bsd.-Wietze 1953 

 

 

21 Bürger-Interessen-Gemeinschaft für uns Wietzer (BIGW) 
 

1 . Schützendübel, Bernd Rentner Bsd.-Wietze 1948 

2 . Maibom, Claudia Kaufm. Angestellte Bsd.-Wietze 1963 

3 . Schirmer, Franz-Jürgen Rentner Bsd.-Wietze 1949 

 

 

 

Ortsratswahl Brelingen 

 

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

 
1 . Kuhlmann, Karin Dipl.-Wirtschaftsingenieurin Brelingen 1957 

2 . Pinkvoß, Jens Qualitätsmanager Brelingen 1965 

3 . Gerhardt, Jens Programmierer Brelingen 1952 

4 . Löhr, Renate Rentnerin Brelingen 1933 
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2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 
 

1 . Dr. Euskirchen, Hans-Georg Facharzt für plastische Chirurgie Brelingen 1962 

2 . von der Wroge, Cord-Peter Landwirt Brelingen 1952 

3 . Ehinger-Schwarzl, Nadine Versicherungsfachwirtin Brelingen 1976 

4 . Senger, Phillip Student Brelingen 1989 

5 . Rubbert, Olaf Kaufm. Angestellter Brelingen 1968 

6 . Vorwallner, Christian Dipl.-Betriebswirt Brelingen 1971 

 

 

19 Wählergemeinschaft Wedemark (WGW) 

 
1 . Cordes, Patrick Bankangestellter Brelingen 1964 

2 . Nagel, Frank-Detlef Rentner Brelingen 1949 

3 . Zills, Juliane Speditionskauffrau Brelingen 1965 

4 . Döring-Brucks, Monika Musikpädagogin Brelingen 1961 

5 . Grimsehl, Erna Rentnerin Brelingen 1944 

 

 

 

Ortsratswahl Hellendorf 

 

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

 
1 . Becker, Nadine Dipl.-Wirtschaftsinformatikerin (FH) Hellendorf 1977 

2 . Ruddat, Ute Hausfrau Hellendorf 1958 

3 . Peterburs, Heinz Dipl.-Pädagoge Hellendorf 1944 

4 . Ruddat, Jannis Teilzeitkraft Hellendorf 1997 

5 . Georgie, Angela Floristin Hellendorf 1965 

6 . Kraschewski, Erika Rentnerin Hellendorf 1946 

 

 

2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 
 

1 . Wandke, Carsten Dipl.-Wirtschaftsingenieur Hellendorf 1964 

2 . Bötel, Gerlind Realschullehrerin Hellendorf 1949 

3 . Butenhoff, Gert Fuhrunternehmer Hellendorf 1949 

4 . Kreutzer, Klaus Landwirt Hellendorf 1963 

5 . Lange, Stephan Industriemeister Hellendorf 1969 

6 . Maaß, Günther Logistikleiter Hellendorf 1965 

7 . Javid Milani, Armin Elektromeister Hellendorf 1971 

8 . Dr. Adamczuk, Felix Rechtsanwalt Hellendorf 1979 

9 . Schröter, Daniela Dipl.-Ing. Innenarchitektur Hellendorf 1981 

10 . Pflüger, Hartmut Fischwirtschaftsmeister Hellendorf 1963 

 

 

10 Alternative für Deutschland (AfD) Niedersachsen (AfD Niedersachsen) 

 
1 . Zablowsky, Siegfried Rentner Hellendorf 1934 

 

 
11 Bündnis C – Christen für Deutschland – AUF&PBC Niedersachsen (Bündnis C) 

 
1 . Schönhoff, Martin Landwirt Hellendorf 1971 

2 . Lischitzki, Jörg Dipl.-Kaufmann Hellendorf 1976 
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Ortsratswahl Resse 
 

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

 
1 . Pardey, Jochen Steuerfachangest., Bilanzbuchhalter Resse 1957 

2 . Adamson, Jana Angestellte Resse 1970 

3 . Ernst, Friedel Ingenieur Resse 1957 

4 . Lenz, Marion-Isabell Gewerkschaftssekretärin Resse 1965 

5 . Ohnrich, Hartmut IT-Administrator Resse 1953 

6 . Grote, Ingrid Rentnerin Resse 1938 

7 . Deh, Uwe Tischler i.R. Resse 1943 

8 . Heeder, Frank Kaufmann Resse 1956 

9 . Nadarajah, Sangar Dipl.-Ingenieur Resse 1947 

10 . Weber, Jörg Gärtner Resse 1971 

 

 

2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 

 
1 . Kaufmann, Antje Kaufm. Angestellte Resse 1950 

2 . Stelzig, Peter Versicherungsfachwirt Resse 1960 

3 . Würtz, Ralf Rentner Resse 1942 

4 . Stelzig, Alexander Maurer Resse 1986 

 

 

20 Wählergemeinschaft Wedemark Resse (WWR) 

 
1 . Woldenga, Jörg Industriekaufmann Resse 1959 

2 . Sierakowski, Kirsten Dipl.-Jur., selbstständig Resse 1964 

3 . Tschentscher, Kai stv. Lagerleiter Resse 1978 

4 . Rapke, Dirk Selbstständig Resse 1962 

5 . Ringat, Andreas Rentner Resse 1967 

6 . Engelke, Melanie Justizangestellte Resse 1973 

7 . Grotzke, Carsten Selbstständig Resse 1968 

8 . Hecht, Cord Holger Bauingenieur Resse 1969 

9 . Müller, Johann Josef Rentner Resse 1948 

10 . Schwentker, Henning Servicetechniker Resse 1962 

11 . Mühlbauer, Robert Geschäftsführer Resse 1964 

 

 

 

Ortsratswahl Scherenbostel 

 

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

 
1 . Wilken, Michael Dipl.-Volkswirt Scherenbostel 1948 

2 . Pitschmann, Lars-Gero Rettungsassistent, Werkzeugmacher Scherenbostel 1977 

 

 

2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 

 
1 . Engelhardt, Jürgen Soldat Scherenbostel 1961 

2 . Peters, Jürgen Mineralölkaufmann Scherenbostel 1960 

3 . Tanner, Olaf Maschinenbauingenieur Scherenbostel 1969 

 

 

5 Freie Demokratische Partei (FDP) 

 
1 . van der Vorm, Erik Rechtsanwalt Scherenbostel 1948 

2 . Dr. med. Cimander, Konrad Arzt Scherenbostel 1952 
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Ortsratswahl Wennebostel 

 

2 Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 

 
1 . von Einem, Hans-Joachim Oberstleutnant a.D. Wennebostel 1952 

2 . Dembski, Sigmund Sanitär- u. Heizungsbaumeister Wennebostel 1966 

3 . Hasselbring, Heinz Landwirt Wennebostel 1948 

4 . Koehler, Claudio Sachbearbeiter Wennebostel 1991 

5 . Wilkes, Dirk Karosserietechniker Wennebostel 1985 

 

 

5 Freie Demokratische Partei (FDP) 

 
1 . Niemann, Marcel Abteilungsleiter Finanzen Wennebostel 1978 

 

 

22 Einzelwahlvorschlag Schrader 

 

 

Schrader, Bernd Kameramann Wennebostel 1956 

 

 

 

Wedemark, 28.07.2016 

 

Der Gemeindewahlleiter 

 

 

Bruns 


